
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°293 del 02/11/2023 registro generale 

N.94 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Approvazione del prospetto previsionale relativo alle spese per il 

funzionamento della S.E.C.- anno 2024.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì due del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°293 del 02/11/2023 

Oggetto: Approvazione del prospetto previsionale relativo alle spese per il funzionamento 

della S.E.C.- anno 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30 maggio 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30 maggio 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30 maggio 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 6 giugno 2023 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2023/2025; 

 

Visto il T.U. delle LL. EE. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni ed 

integrazioni, il quale prevede che le spese sostenute per il funzionamento delle 

Commissioni Elettorali Circondariali e delle eventuali Sottocommissioni gravino sui bilanci 

dei Comuni del Circondario in base alle rispettive popolazioni elettorali; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 101 del 15 novembre 2022, avente ad 

oggetto “INDIRIZZI DELLA GIUNTA COMUNALE PER LA RIPARTIZIONE DELLE SPESE 

DELLA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE” che ha sostituito le 

precedenti deliberazioni della Giunta Comunale in materia, n. 5/2000 e n. 77/2008, alla 

luce dell’intervenuto aggiornamento normativo ed in considerazione dell’avvenuta 

riorganizzazione dell’Ente Comunale; 

 

Visti gli allegati prospetti, che formano parte integrante del presente provvedimento: 

- prospetto n. 1: preventivo relativo alle previsioni di spesa per il funzionamento della 

Sottocommissione Elettorale Circondariale per l’anno 2024; 

- prospetto n. 2: ripartizione delle spese tra i 29 Comuni facenti parte della 

Sottocommissione Elettorale Circondariale in considerazione della propria popolazione 

elettorale stimata ad ottobre 2023; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento sig.ra Enrica Armando, nominato/a con Determina n. 35 

del 16.02.2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 

legittimazione e a proporne l’adozione; 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

16 D. Lgs. 36/2023; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte,  

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di approvare i due allegati prospetti, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, relativi:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- al preventivo delle previsioni di spesa per il funzionamento della S.E.C. per l’anno 

2024 pari ad € 73.400,00;  

- alla ripartizione delle anzidette spese tra i ventinove Comuni facenti parte della 

medesima S.E.C. sulla base della propria popolazione elettorale. 

 

3. Di accertare la somma di € 64.143,90 (al netto della quota relativa al comune di 

Susa) sul Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025 al Cap. 3125/2/1 nel modo 

seguente: 

 € 44.900,73 nell’anno 2024; 

 € 19.243,17 nell’anno 2025. 

 

4. Di trasmettere a tutti i Comuni del Circondario gli allegati alla presente 

determinazione, affinché possano tenere conto della spesa nella predisposizione del 

proprio bilancio di previsione. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


